
Assinado digitalmente. Acesse: http://www.cmsg.rj.gov.br/ Chave: 5a3a3431-2943-499b-b107-daff226a16f7
Documento Digital Nº 005856/2024

Pág. 49

000918/2024



Assinado digitalmente. Acesse: http://www.cmsg.rj.gov.br/ Chave: 5a3a3431-2943-499b-b107-daff226a16f7
Documento Digital Nº 005856/2024

Pág. 50

000918/2024

Assinado por ALEXANDER DA CRUZ PAMPLONA JUNIOR
188.***.***-**
Câmara Municipal de São Gonçalo
19/12/2024 12:46:35

Assinado por PIERO DE MATOS CABRAL 094.***.***-**
Câmara Municipal de São Gonçalo
19/12/2024 13:23:11



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
São Gonçalo, 20 de Dezembro de 2024.
Ano-07 / Edição 148

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  D.O.E
LEI MUNICIPAL 855/2018 DE 05/07/2018

PORTARIA N° 167/2024 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024.____________________________________________________
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO,
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O CARGO,

RESOLVE

Conceder Licença-Prêmio a servidora ESTER EVANGELISTA DE
SOUZA, matrícula nº 003719, de acordo com o inciso V do artigo
149 da Lei nº 1416/2022, referente á 3 (três) meses referente ao
período aquisitivo de 01/03/1987 á 28/02/1992, 3 (três) meses
referente ao período de 01/03/1992 a 28/02/1997, 3 (três) meses
referente ao período de 01/03/1997 a 28/02/2002 e 3 (três)
meses referente ao período de 01/03/2002 a 28/02/2007,
perfazendo um total de 01 (um) ano, a partir de 01 de janeiro de
2025. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO

São Gonçalo, 19 de Dezembro de 2024.
Piero de Matos Cabral

PIERO CABRAL
-Presidente-____________________________________________________

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
11/2023____________________________________________________

Processo nº 918/2024

PARTES: 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO -
CNPJ: 29.846003/0001-22.

CONTRATADA:COMPANHIA ASA RENT A CAR LOCACAO DE
VEICULOS SA - CNPJ: 07.005.206/0001-53

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA do Contrato nº 11/2023, cujo
objeto consiste na “Contratação de empresa prestadora de
serviços de locação mensal de veículos automotores, sem
motorista, sem combustível, tipo SEDAN, com manutenção,
seguro total e quilometragem livre, pelo período de 12 (doze)
meses conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste termo, para atender as necessidades da
Câmara Municipal de São Gonçalo”.

VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá vigência de 12 (doze)
meses, contados de 20/12/2024 a 19/12/2025.

VALOR: o valor unitário de cada um dos 27 ( vinte e sete)
veículos será de R$ 2.988,88, sendo o valor mensal da
contratação de R$ 80.699,76, com valor Global do presente
contrato de R$ 968.397,12 (novecentos e sessenta e oito mil,
trezentos e noventa e sete reais e doze centavos), reajustado
conforme cláusula 6° do contrato n° 11/2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos previstos para a

contratação correrão através das seguintes contas: PT:
01.122.1001.2.103, ND: 3.3.90.39.00 e FT: 1.500.0000.0000.

FISCALIZAÇÃO: Ficam designados os servidores responsáveis
pela fiscalização do Contrato o Sr. LUIZ EDUARDO DE SOUZA
MARTINS, matrícula n° 19068-9 lotado no gabinete da
presidência e o Sr. WASHINGTON CARLOS COSTA, matrícula
n° 19068-4 lotado na Diretoria Geral de Administração.

São Gonçalo, 19 de Dezembro de 2024.
Piero de Matos Cabral

PIERO CABRAL
-Presidente-____________________________________________________

Página 1 de 1

Pág. 54

000918/2024


